renitas; immo ex illis possunt probabilitates

colligi aliqua, quæ ad hominem spectant, ca-

dem namque causa, seu constellatio, quæ v-

erat, mox aves ad tales garnitus, & motus,

movere potest homines ad rixas, & bella. Ita

Tambur. cit. & Sanchez in Decal. lib. 2. c. 28.

num. 39.

251 Illud volo te advertebere, pacum im-

PLICITUM cum damone non dici est in aliqua

actione, præcise quia primus ejus inventor

habuerit pacum exprium cum damone, &

inde posteri eam facientes, dicuntur habere pa-

cum implicitum; sed etiam nullum unquam

sicut

fuit habitum pacum exprium, seduc in actio-
ne dicitur adesse pacum implicitum, si actio
sit impræportionata naturaliter cum effectu, qui
intenditur, & effectus non expæctetur à Deo ex
opere operatus, sed ex ipsa actione tanquam
ex opere operato, vel si ipsa actio sit vana; quia
tunc in hujusmodi actionibus se fulet immixtere
demon ad homines decipiendos.

VANA OBSERVANTIA

*255 E*st superstitio quædam, qua medio aliquo impræportionata, nec à Deo, nec à natura in iunctu, effectus aliquis procura-
tur, ut sanctas, scintias, &c. A divinatione
differt per hoc, quod illa ad occultorum, vel
fututorum tantum cognitionem ordinatur, hec
vero ad alios externos effectus; unde illa ho-
norem divinum tollit, affectando cognitionem
Deo propriam, hec expectando à creatura,
quod à solo Deo expectare debet; & hec ratio-
ne, & ratione paci impliciti, illa pariter ex
genero suo peccatum mortale, à quo similiter
excusari potest ex præstatibus capitibus, lie-
ut divinatio: v. mm. 253.

*256 Tacita demona invocatio præsumi-
tur. 1. Quando adiunt verba non significati-
va. 2. Figure inutiles. 3. Nomina ignota Angelorum.
4. Falshates, five physice, five morales.
5. Conditiones vanae. 6. Promissio effectus
infallibilis super virtes mediorum, & Tamb. in
Decal. lib. 2. c. 6. §. 1. n. 24.*

*257 Panormi illi dedicata Ecclesia supremi
principis Angelis, qui adiunt ante Deum, Bi-
Amode revelatis, quorum nomina ibi, & in
Cathedrali in Sacello Archiepiscopi Hajdi-
sculpi sunt: Michael uirilioris, Gabriel muni-
cicus, Raphael medicus, Uriel fortis scutis, Je-
haniel remunctor, Barachiel adiutor, Seaeliel
orator.*

Ceterum sola prior tria sunt de fide, quia
habentur in S. Scriptura. Quartuus, nempe
Uriel, non est de fide, sed magna autoritas
quia habetur in lib. 4. Eldre eis. 4. qui liber, li-
cit fit extra Canonicos, fuit tamen annexus fa-
ctis juju Sixti V.

Tamb. cit. totam fatis doce distinguit,
tres confundendo modos, quibus superstitiones
exerceri possunt. 1. per sola facia. 2. per sola
non facia. 3. per facia simul, & non facia.

SOLA SACRA.

*258 P*uta, si verba ex sacra Scriptura dicas,
vel orationes facias à te compostas
privatum recitas, vel scripta tecum geris ad fa-
ciunt, vel grave quid tibi utile obtinendum.

Tunc, si fecudas. 1. Adminicula vana, & ini-
tia in familiis apponi solita, quæ secundum
vires naturales proportionem non habent cum
effectu intento, nec vires supernaturales habent
ad illum, v. gr. ea recitare per tot vires, non
plus, nec minus, uno flexo genu, non aliter
in oberto, non sub sole: tribus accensis lumi-
nibus, &c. 2. Si fecudas credulitatem infalli-
bilis eventus, sed folium habebas piam spem de
effectu obtinendo, nec peccas, nec superflitio-
sus es; bene vero, si prefatis duo non fecudas.
Ratio prime partis ell: quia quando in verbis
aut rebus factis speras, in Deo speras, & rite:
qua sacra littera ad Deum cum fiducia confu-
gere, frequenter nos docent; quoniam teste
David in Psal. 17. Praeterea egi omnium speran-
tium in te: & Salomon pro bonis temporalibus
deprecatus eis Dominum Prov. 30. Duo regri-
te, ne delege mib; antequam morias. Vanita-
tem, & verba mendaci longè à me fac. Mendi-
citatem, & divitias ne dederis mib; trahit tan-
cum virtus meo necessaria:

*259 Ratio secunde partis est, quia præter
Sacramenta, & sacramentalia, nil ex sacris
verbis aut rebas datur, quod infallibilem ha-
beat effectum; unde si ab aliis verbis, aut re-
bus sacris illum infallibilitate expetas, à dé-
mone per tacitam invocationem expectare con-
vinceris, Ita Tamb.*

*260 Nec sola protelatio, quia nolis effectum
expectare à demone, sufficit ad excusandum à
superstitutione, & à peccato, si prefatis duo non
fecudas; quia tunc pacum cum demone,
quod renuncias verbis, approbas facta.*

*261 Hinc si pro aliquo morbo ter recites:
Decipit Domine vincula mea, tibi sacrificabo
hostiam laudis, non eris superstitionis, &
trahim repetitionem non usurpes, ut in te,
sed ex devotione in Sanctissimam Trinitatem,
intendens in ejus honorem effectum impetrare:
et hoc pacto (teste Tambur. cit. num. 4.)
aut Calcidorus, variis morbis efficax reme-
diis fusile trimam recentissi verius recitatio-
ne.*

*262 Item recitare illum versum: In camo,
& freno maxillas eorum constringe, ad canes la-
trantes competendos, & illum, Libero me de-
sanguinen, ad sanguinen è naribus profusum
cohendendum, & similes, non eris superstitionis,
ni circumstantias vanas, ac inutiles,
& credulitatem infallibilitatis effectus corrigas,
aut illæ.*

*263 Circumstantiam vanam corriges, si
orationem ad gratiam impetrandas, quin-
quies, aut novies recites, non considera-
to numero quinario, aut novenario in te,
sed relate ad honorem quinque plagarum
Chri-*